dusta sembarangan, melainkan dusta yang sangat.

Salah satu term ifk dalam Alquran dipakai untuk

menggambarkan informasi bohong yang disebarkan oleh kaum

munafik tentang tuduhan perselingkuhan istri Nabi Muhammad,

yang bernama Siti Aisyah. Ini terdapat pada surah An Nur ayat 11

dan 12.

At-Thabari (w 310 H/923 M) menjelaskan bahwa yang

membawa berita bohong tersebut adalah golongan. Sebenarnya

berita bohong itu tidaklah jelek bagi tertuduh di hadapan Allah

maupun orang-orang mukmin, karena dengan adanya berita

46 Syaikh Muhammad Fuad Abdul Baqi, al-Mu’jam al-Mufarash li alfad al-

perbuatanmu itu.”
51

Menurut ar Razi bentuk nakirah pada kata fasik, adalah

untuk menunjukkan arti umum. Artinya bahwa berita apapun

yang dibawa oleh fasik, baik yang berdampak positif maupun

negatif harus dikonfirmasi lagi untuk memperoleh kejelasannya.

Menurut at thabari (w. 310 H/923 M) penggunaan kata

tabayyun pada ayat diatas merupakan menuntut seseorang yang

menerima suatu berita supaya hati-hati dalam mencari

penjelasannya, harus sampai benar jelas betul kebenaran berita

itu dan jangan tergesa-gesa dalam menerima beritanya.

Ibnu kasir menyatakan bahwa Allah swt memerintahkan